
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 
–––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Số: 21   3/QĐ-UBND TP. Bắc Giang, ngày 29 tháng 01 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục, dự toán mua sắm dịch vụ, kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu gói thầu: Chi trả trợ cấp xã hội thông qua đơn vị cung cấp dịch vụ trên địa 

bàn thành phố Bắc Giang năm 2024 

––––––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 05 tháng 4 năm 2023 của 

HĐND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng 

tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 29/09/2022 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc phê duyệt đề án chi trả trợ cấp xã hội thông qua đơn vị cung 

cấp dịch vụ trên địa bàn tỉnh Bắc giang; 

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND thành 

phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, dự toán ngân sách nhà 

nước, kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 3733/UBND - LĐTB ngày 10/11/2022 của Chủ tịch 

UBND thành phố Bắc Giang về việc thực hiện Quyết định số 976/QĐ-UBND 

ngày 29/09/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số      

02/TTr-TCKH ngày 15/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt danh mục, dự toán mua sắm dịch vụ: Chi trả trợ cấp xã 

hội thông qua đơn vị cung cấp dịch vụ trên địa bàn thành phố Bắc Giang năm 2024, 

với các nội dung như sau: 

1. Cơ quan mua sắm dịch vụ: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội  

2. Thời gian thực hiện: Năm 2024; 

3. Phương thức mua sắm dịch vụ: Theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

4. Địa điểm thực hiện: thành phố Bắc Giang. 



2 

 

5. Nội dung và quy mô thực hiện: Chi trả bảo trợ xã hội năm 2023 trên 

địa bàn thành phố Bắc Giang. 

6. Dự toán kinh phí mua sắm (đã bao gồm thuế GTGT): 280.000.000 đồng 

(Hai trăm tám mươi triệu đồng) 

(Danh mục, dự toán chi tiết theo biểu số 01 đính kèm) 

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách thành phố năm 2023. 

8. Giá dự toán được phê duyệt là giá tối đa của dịch vụ, Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội có trách nhiệm thực hiện đảm bảo theo quy định Luật Ngân 

sách Nhà nước và các văn bản có liên quan. 

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Chi trả trợ cấp xã 

hội thông qua đơn vị cung cấp dịch vụ trên địa bàn thành phố Bắc Giang năm 2024. 

(Có biểu chi tiết số 02 kèm theo) 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phê duyệt, cập 

nhật dự toán gói thầu trước khi lựa chọn nhà thầu đảm bảo theo quy định hiện hành 

của Nhà nước tránh thất thoát, lãng phí và tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu theo 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND, Tài 

chính - Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để T/h); 

- Chủ tịch UBND TP (để B/c); 
- PCT UBND TP Nguyễn Hữu Đính; 

- VP: LĐ, CVKT; 

- Phòng TCKH; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Đính 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

DANH MỤC, DỰ TOÁN MUA SẮM 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /01/2024 của  

CT. UBND thành phố) 
 

   

Danh mục 

Năm 

chi trả 

trợ cấp  

Dự kiến chi trả năm 2024 

Dự toán chi 

phí (đồng)  
Diễn giải Đối 

tượng 

(lượt) 

Số tiền  

(đồng) 

1 2 3 4 5  6 

Chi trả trợ cấp 

xã hội cho đối 

tượng bảo trợ 

xã hội 

2024 6.122 34.463.520.000 275.708.160 5=4*0,8% 

Chi phí tư vấn 

lập HSMT, 

đánh giá HSDT 

   2.160.000 Khái toán  

Chi phí thẩm 

định HSMT và 

thẩm định 

KQLCNT 

   2.160.000 Khái toán 

Chi phí đăng 

báo đấu thầu 
   330.000  Khái toán 

Tổng cộng:    280.358.160 
 

Tổng dự toán 

(đã làm tròn): 
   280.358.000 

 



4 

 

BIỂU SỐ 03: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Gói thầu: Chi trả trợ cấp xã hội thông qua đơn vị cung cấp dịch vụ trên địa bàn thành phố Bắc Giang năm 2024  

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /01/2024 của CT. UBND thành phố) 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn 

vốn 

Hình thức 

LCNT 

 

Phương 

thức LCNT 

Thời gian tổ chức LCNT 
Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện gói 

thầu 
Bắt đầu 

LCNT 

Tổng thời 

gian LCNT 

1 

Gói thầu số 

01: Chi trả trợ 

cấp xã hội 

thông qua đơn 

vị cung cấp 

dịch vụ trên địa 

bàn thành phố 

Bắc Giang năm 

2024 

275.708.000 

Ngân 

sách  

thành 

phố 

Chào hàng 

cạnh tranh qua 

mạng  

01 giai đoạn, 

01 túi hồ sơ 
Tháng 1/2024 20 ngày Trọn gói 

Kể từ ngày 

hợp đồng có 

hiệu lực đến 

hết ngày 

31/12/2024 

2 

Gói thầu số 

02: Tư vấn lập 

HSMT, đánh 

giá HSDT 

 

2.160.000 
Chỉ định thầu 

rút gọn 

Dự thảo, 

hoàn thiện 

hợp đồng 

Tháng 1/2024 05 ngày Trọn gói 

30 ngày kể từ 

ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

3 

Gói thầu số 

03: Thẩm định 

HSMT, kết quả 

LCNT 

2.160.000 
Chỉ định thầu 

rút gọn  

Dự thảo, 

hoàn thiện 

hợp đồng 

Tháng 1/2024 05 ngày Trọn gói 

30 ngày kể từ 

ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

 
 
 


		dinhnh_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-01-18T15:37:51+0700


		2024-01-18T15:51:10+0700


		2024-01-18T15:51:21+0700


		2024-01-18T15:51:35+0700


		2024-01-18T15:51:45+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-01-18T15:52:02+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-01-18T15:52:16+0700




